Ubicación 

Área Total de la 
Finca 

Área a Utilizar 
Datos del 

Propietario 

Folio 30257688, 

código de ubicación 

2502 

Cuatro hectáreas mil 

doscientos setenta y 

cuatro metros 

cuadrados con 

cincuenta y cinco  

decímetros cuadrados 

(4 ha 1,274 m2 55 dm2) 

Cuatro hectáreas mil 

doscientos setenta y 

cuatro metros cuadrados 

con cincuenta y cinco  

decímetros cuadrados (4 

ha 1,274 m2 55 dm2) 

Villas de Santa 

María Penonomé, 

S.A. 

Folio N° 155668876 

Folio 30298366 

código de ubicación 

2502 

Seis hectáreas mil 

trescientos cuatro 

metros cuadrados con

[...]

éstas se ejecutarán de manera secuencial. 

Presupuesto aproximado de la Inversión: Después de realizados todos los estudios 

respectivos, el costo estimado de las actividades para realizar el movimiento y nivelación de 

tierra es de  aproximadamente B/. 250,000.00 (doscientos cincuenta mil balboas con 

00/100). 

2.3. Síntesis de Características del Área de Influencia. 

El proyecto se encuentra ubicado en un globo de terreno de vegetación limitada y lejos de 

la contaminación típica de la ciudad al ser un terreno antiguamente utilizado como potrero.

[...]

Vista Aérea de la Colindancia del Proyecto  

5.9. Monto Global de la Inversión. 

El referido Proyecto: “Movimiento – Nivelación de Tierra” será financiado en su totalidad 

por la empresa promotora que ejecutará el proyecto, estimándose que el monto a invertir 

alcanzará la suma de B/.  250,000.00 (doscientos cincuenta mil balboas con 00/100) que 

incluye compra y suministro de todos los insumos necesarios para desarrollar todo el 

proyecto. 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO.  

Por medio de las características físicas del área de estudio se puede tener una idea más